
 

FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 
UFFICIO DI GIUSTIZIA SPORTIVA 

00196 ROMA  -  VIALE TIZIANO , 74  -  Tel.06/91684005-Fax-06/23326645 
www.fihp.org / e-mail – gs@fihp.org 

 
COMUNICATO UFFICIALE n. 6           Roma, 16 ottobre 2013  
 
 

IL  GIUDICE  UNICO  NAZIONALE 
 
 

VISTI                        i regolamenti Federali; 
 
ESAMINATA la domanda di scioglimento del vincolo dell’Atleta Riccardo Mele 

dalla Società A.S.D. Rotellistica 93 Novara; 
 
CONSIDERATO che la motivazione posta alla base di tale richiesta è “la mancata 

iscrizione al Campionato UD 20” da parte della Società Rotellistica 
93 Novara; 

 
VISTE le Norme per l’ Attività  Giovanile 2013/2014, in cui è specificato 

che “possono partecipare all’attività Seniores anche tutti gli atleti 
delle categorie inferiori che hanno compito i 15 anni di età”; 

 
CONSIDERATO  che l’atleta Riccardo Mele ha compiuto il 15° anno di età e che agli 

atti risulta abbia già preso parte al Campionato di serie B durante 
la scorsa stagione sportiva; 

 
CONSIDERATO  altresì che la Società allegava alle controdeduzioni una lettera con 

la quale convocava l’atleta MELE agli allenamenti della serie B per 
la stagione 2013/2014; 

 
VERIFICATO quindi che non vi è alcun impedimento oggettivo nel proseguire 

l’attività sportiva con la Società Rotellistica 93 Novara; 
 
 
                                                        D E L I B E R A 
 

 
di respingere la domanda di scioglimento del vincolo. 
 
 
 
 

F.to      Il Giudice Unico Nazionale  
                      Hockey su Pista 

             Avv. Maurizio Colangelo 

http://www.fihp.org
mailto:gs@fihp.org

